EDITAL N° 122/2025 - DEAD/FUERN

RESULTADO DA BANCA RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS DE TUTORES(AS) PRESENCIAIS E
TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAR NOS CURSOS DE LICENCIATURAS EM MÚSICA,
EDUCAÇÃO DO CAMPO, LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA, LETRAS LÍNGUA INGLESA E PEDAGOGIA,
OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
(UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte  (FUERN), por meio da Diretoria de Educação a
Distância (DEAD), torna público o resultado da banca recursal de heteroidentificação dos(as) candidatos(as)
com inscrições homologadas e que se candidataram às vagas destinadas a Pessoa Pretas, Pardas e Indígenas
(PPI) do processo seletivo de bolsistas para formação de cadastro de reserva de TUTORES(AS)
PRESENCIAIS E TUTORES(AS) A DISTÂNCIA para atuação nos cursos de Licenciaturas em Música,
Educação do Campo, Letras Língua Portuguesa, Letras Língua Inglesa e Pedagogia.

1.​ DO RESULTADO  DA BANCA RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1.​ Consta no quadro abaixo o resultado da banca recursal do procedimento de heteroidentificação.

CANDIDATO(A) RESULTADO DA BANCA SITUAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A)

ELLANO JONH DA SILVA MATIAS COTISTA HOMOLOGADO (A)

MARLYSSON PABLO MENDES DA
COSTA COTISTA HOMOLOGADO (A)

Mossoró/RN, 16 de Dezembro de 2025

COMISSÃO DE SELEÇÃO

	EDITAL N° 122/2025 - DEAD/FUERN
	1.​DO RESULTADO  DA BANCA RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
	Mossoró/RN, 16 de Dezembro de 2025